
32. Høring Videreudvikling af dagtilbud (2010-54637)
Københavns Kommunes Sundheds- og Omsorgsudvalg besluttede på sit møde den 25. marts 2010, at 
sende et forslag til koncept for dagtilbud ’Aktiv Hele Livet’ i høring blandt interessenter.

Der er høringsfrist den 26. april 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg vedtager et høringssvar1.

Problemstilling

Forslaget til koncept er udarbejdet som et led i kommunens ældrepolitik. Sundheds- og 
Omsorgsudvalget besluttede at starte udviklingsprocessen i marts 2009, hvor der også blev fremlagt 
en brugertilfredshedsundersøgelse for området. 

Brugertilfredshedsundersøgelsen viste en ændret efterspørgsel af aktiviteter blandt borgerne, idet de 
nye ældre med ændrede erfaringer og interesser stiller andre og nye krav til den kommunale service.

Målet med det nye koncept ”Aktiv hele Livet” er at skabe et tilbud, der fremadrettet imødekommer 
både ønsker og behov hos den kommende ældrebefolkning - og har stort fokus på aktivitet og 
forebyggelse samt understøttelse af sociale relationer. 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har i tæt samarbejde med ressourcepersoner fra 
lokalområdernes dagtilbud, kommunale samarbejdsparter, klubber og frivillige organisationer 
gennemført et udviklingsarbejde, der nu ligger som et forslag til koncept.

Konceptet består af selve konceptbeskrivelsen ”Aktiv Hele Livet” og tre underliggende dokumenter:
Kvalitetsstandarder, der er en beskrivelse af tilbuddet til borgerne
Visitationskriterier, der er et arbejdsredskab for den lokale visitation, der visiterer til dele af 
tilbuddet
Forløbsbeskrivelser, der er et arbejdsredskab for medarbejderne i de kommende 
aktivitetstilbud 

Løsning
Vesterbro Lokaludvalg beslutter et høringssvar.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg. 

bilag
Høringssvar fra Vesterbro Lokaludvalg vedr. Aktiv hele Livet - konceptet



Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 22.04.2010

Formanden for Social- og Sundhedsudvalget havde følgende udkast til høringssvar med: "Vesterbro 
Lokaludvalg finder det positivt, at sundhedsforvaltningen ønsker at skabe dagtilbud, der fremadrettet 
imødekommer både ønsker og behov hos den kommende ældrebefolkning, og bifalder, at der sættes 
fokus på aktivitet og forebyggelse, samt understøttelse af sociale relationer. Lokaludvalget har derfor 
ingen bemærkninger til forslaget, og vil sammen med plejeinstitutioner og Ældreråd følge den 
konkrete udformning af fremtidige dagtilbud på Vesterbro."
Men efter debat på lokaludvalgsmødet og oplysninger fra det lokaludvalgsmedlem, der 
repræsenterede ældre-området, besluttede lokaludvalget i stedet at der skulle udformes et 
høringssvar, der lå i tråd med ældrerådenes skepsis og som ønskede svar på en række forhold i 
relation til § 79 området. 
Det blev besluttet at formanden for Social- og Sundhedsudvalget skulle lave et nyt udkast til 
høringssvar, som skulle godkendes per mail i forretningsudvalget inden indsendelse.
Det endelige høringsvar er vedhæftet.




